GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS ''RENATO CHAVES''

EDITAL nº 009/21 PSS-02/2021 DE 25 DE MAIO DE 2021.

O Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”, através da Comissão Especial de Seleção,

designada pela Portaria nº 120/2021 – GAB, comunica o resultado dos recursos apresentados ao

resultado preliminar da análise curricular do Processo Seletivo Simplificado – PSS para seleção de

profissionais Perito Médico Legista para fins de contratação sob o regime de contrato temporário,

em cumprimento aos prazos estabelecidos no item anexo IX do Edital (Cronograma de Atividades),

torna público o resultado dos recursos interpostos nos termos do item 8 do edital.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSOS

CANDIDATO RECORRENTE RESULTADO

DAYVSON WALLYSON MOURA

GONÇALVES

a) Da tempestividade: O recurso fora

tempestivamente enviado ao e-mail

pss@cpc.pa.gov.br dentro do horário constante no

item 8.1 do Edital e na data constante no

cronograma de atividades.

b) Do mérito: O candidato insurge-se quanto ao

não conhecimento de sua inscrição apresentando a

localização do objeto QB046788054BR para

comprovar que sua documentação foi postada

dentro do período determinado. Compulsando-se

os documentos atinentes verificou-se que de fato o

candidato atendeu aos procedimentos previstos no

edital.

c) Da Deliberação: Ante o que se expôs a

Comissão decide por CONHECER o recurso, pelo

preenchimento dos requisitos de admissibilidade,

para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO.

Belém, 25 de Maio de 2021.

EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO

Presidente da Comissão do PSS